Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0544/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 10 de Junho de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA

JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE PARA QUE PROMOVA A

INSTALAÇÃO DE UMA GUARITA FIXA NO PORTÃO PRINCIPAL DA

ESCOLA M. FLONETE ALEXANDRINO DA SILVA LOCALIZADA NA

ESTRADA DO BOQUEIRÃO NO BAIRRO POÇO FUNDO NO MUNICÍPIO

DE SÃO PEDRO DA ALDEIA – RJ.

O Vereador Subscrito nesta casa de Leis, com Assento na Bancada do Pros, depois de

Cumpridas as Formalidades de Praxe, Indicar ao Excelentíssimo Senhor Carlos Fábio da Silva –

Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto a secretaria competente para que

Promova a Instalação de uma Guarita fixa no Portão Principal da Escola M. Flonete Alexandrino da

Silva localizada na Estrada do Boqueirão no Bairro Poço Fundo no Município de São Pedro da

Aldeia – RJ.

JUSTIFICATIVA

A Presente Indicação se faz necessária visando fortalecer e manter permanente a fiscalização e

segurando nas escolas, inibindo a presença de vândalos e atos que comprometam a tranquilidade do

ambiente escolar. A guarita fixa poderá desempenhar sua função com mais qualidade e êxito,

oferecendo segurança e tranquilidade aos alunos, pais e familiares.

Sala das Sessões, em 10 de Junho de 2024.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1